脱推第１００号

令和６年５月１７日

 各事業者 様

岐阜県環境生活部脱炭素社会推進課長

令和６年度 第１回岐阜県温室効果ガス排出削減 業種別実務セミナーの開催について

 平素から県の環境行政にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

県では、県内の事業者の温室効果ガス排出削減への取組みを支援するため、業種別実務セミナーを開催して

います。

今年度の第１回セミナーは「医療・福祉・保育施設での省エネ活動」をテーマとして開催いたします。

この機会にぜひご参加を賜りますようご案内申し上げます。

テーマの業種でない事業者様におかれましても、他業種の取組みを知る良い機会となりますので、積

極的にご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 開催日時
令和６年６月１７日（月）午後１時～午後４時

２ 開催場所

ワークプラザ岐阜 4 階 大会議室（岐阜市鶴舞町 2-6-7）

３ セミナー内容
  別添チラシ参照

４ 参加方法
申込みＵＲＬから以下の必要事項の登録をお願いします。
  申込みＵＲＬ：https://gifu-carbon.studio.site/
  申込締切 ：令和６年６月１３日（木）

＜必要事項＞
①企業・団体名 ②部署 ③役職 ④お名前 ⑤電話番号 ⑥メールアドレス
⑦意見交換会への参加希望

５ 問い合わせ先

中外テクノス株式会社  担当者名：金子(カネコ)、加藤(カトウ)
            電話番号：03-6374-2228
         メールアドレス：gifu_ghg@chugai-tec.co.jp

６ その他
・セミナー後、簡単なアンケートがあります。
・参加費は無料です。
・過去の開催セミナーについては、脱炭素社会推進課のＨＰ
（URL：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/366064.html)内に掲載しています。

・セミナー開催にあたっては環境に配慮し、会議室の利用や参加者の移動に伴って排出され
る CO2 を、県内で創出されたＧ－クレジットを活用し相殺（カーボン・オフセット）する予
定です。

岐阜県環境生活部脱炭素社会推進課

温暖化・気候変動対策係

係  長 山 岸 担  当 奥 中

電話番号 058-272-1111（内線2990）

F A X 058-272-8407

E -mail c11268@pref.gifu.lg.jp

https://gifu-carbon.studio.site/
mailto:gifu_ghg@chugai-tec.co.jp
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/366064.html
mailto:c11268@pref.gifu.lg.jp